(SN) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Anno a nativitate eius mil-
lesimo ducentesimo XIIa), indictione XVb), die / veneris XII intrante iunioc), in
Tridento, in camera aput turrim palatii episcopatus, presentibus domino Tur/co-
ne Tridentine ecclesie decanod), domino Gerardo archidiacono, Conrado capel-
lanoe), Martino archipresbitero / Lagarensif), Perrone, Adhuinog), Çanebelloh),
Henricoi), omnes canonicis Tridentine ecclesie, et domino Nicolao de Egnaj), /
Briano de Castro Barco, Odolrico de Besenoj), Alberto de Selanoj), Petro de Ma-
lusco causidico, Iacobo de Calavena causidicok), domino magi/stro Casaol) archi-
presbitero plebis Ripe, Petro clericoj), Bonavida presbitero de Tilonok), presbitero
Casicio de Randena, presbitero Ottonem) de / Sancto Apollenarion), Swikerio de
Meço), Riprandino Ottonisp) Richi, Petarino de Tridento, Henrico Uberti, Wico-
maroq) Rambaldik), / Odolrico et Peregrinor) nepotibus eiuss), Albertino filio An-
tolini de Ripa, Bertoldo domini Geremie de Caltonacio, Musone de Dosot), / Pe-
regrino Adhuiniu), Federico de Civiçano, Engelpreto de Beseno et aliis pluribus
rogatis testibus et specialiter ad hoc convocatis. /

Ibique dominus F(edericus), Dei gracia sancte Tridentine sedis venerabilis epi-
scopus, pro onorev) et statu sui episcopatus et ad reddimendumw) ecclesiam / Tri-
dentinam a vinculo debiti Brixiensis, sub quo iamdudum alligata erat per epi-
scopum C(onradum) predecessorem suum, ut / asserebat, cum consensu et
volumptatex) suprascriptorum dominorum canonicorum, talem pactum et con-
cordium fecit cum hominibus suis de Rande/na, exceptis illis qui pertinent ad
scariam, et cum Ventura de Vigo et Çucone de Pocenago et Iohanne Bran-
kebaldoy), sin/dicis et procuratoribus dictorum hominum Randene, sicut per pu-
blicum apparebat instrumentumz). Quod illa duo placita que / dicti homines
Randene soliti erant dare sibi et suis antecessoribus et eorum nunciis omni anno
per se et per eorum heredes, de ce/tero dare et solvere teneantur sibi et suis suc-
cessoribusaa) et eorum nunciis CCab) et LX libras denariorum veronensis monete
et XXX libras / in aliaac) parte eiusdem monete pro extimatione porcorum et
vacarum quas ei dabant, et C et XX moltones in aliaac) parte, que / omnia debentad)

domino episcopo et suis successoribus et eorum nunciis dare et solvere in festo
sancti Andree vel infra octavamae); de quibus / moltonibus, scarius debet habere
duosaf) et ille qui inveniturag) aeram austurorumah) tercium. Item gastaldio domi-
ni episcopi, qui pro tempore / fuerit, debetai) illuc semel tantum in anno ire, cum
X equitaturis et sibi Xaj) hominiak), ita quod non excedatal) numerum Xam) perso-
narum cum / gastaldione, et cum X equis, in eodem festo sancti Andree vel infra
octavam, ad dictum fictum recipiendum et adan) racionem faciendumao) inter /
dictos homines Randene, et ibi stare debeat et racionem eis et inter eos facere,
duos dies pro unaquaque deganiaap), ad eorum expensas, / et non plus, et nullus
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qui querimoniam coram gastaldione tunc deposuerit, expensis curie stet. Si vero
aliqui occurrerintaq) ultra dictum nu/merum X personarum, ad expensas proprias
vel gastaldionis stentar), et gastaldio veroas) de unaquaque lamentatione non exce-
dat bannum V solidorum; et similiter / de aliis iniuriis et maleficiis, a XX solidis
infra computatis, bannum tantum V solidorum accipiat. De aliis vero maximis et
maioribus malefficiisat), / videlicetau) de homicidio, traditionibusav), adulterio, furto,
rapina, sacrilegio et de muliere violenter opressa, incendio, periurio et asto /
vulnerato et de hisaw) similibus, bannum ad domini episcopi voluntatem et ga-
staldio accipiat. Si vero dominus episcopus vel eius successores aliquo tempore
infeoda/retax) de predicto ficto, tantum minusay) homines Randene teneantur ei et
eius nuncio dare et solvere de suprascripta quantitate. Et si aliquis vel aliqui
nollent solvere partem quamaz) / sibi acciderit de suprascripto fictoba), dicta comu-
nitas persolvat integraliter fictum domino et licenciam habeat puniendi eum vel
eos ad eorum voluntatem, extra iniuria persone. / Et ita ibidem incontinenti
prememoratus dominus episcopus, per cartam quam in sua manu tenebatbb), per
se et suos successoresbc) investituram fecit et promissionem in suprascriptisbd) sin-
dicis Ven/tura de Vigo et Çucone de Poçenago et Io(hanne)be) Brancabaldo, reci-
pientibusbf) probg) se etbh) omnium hominum dicti domini episcopi commorantium
in Randena et eorum heredibusbi), exceptis scariisbj), ad ha/bendum et tenendum
firmum suprascriptum contractum in perpetuumbk), sicut supra dictum estbl), et
insuper warentare et defendere per se et perbm) suos successores eis, recip(ienti-
bus) pro se et omnibus hominibus Randene et / eorum heredibus, ut supra legi-
turbn), omnia suprascripta in racione ab omni parte, in pena C marcarum boni ar-
gentibo) et pena prestita super bonis episcopatus rata manente omnia suprascripta
imperpetuumbp). / Ex altera parte prenominati sindici pro se etbq) omnibus homi-
nibus Randene promiserunt dicto domino episcopo, recipienti pro se et suis suc-
cessoribus, omnia / suprascripta adinplere et prefatum fictum solvere in perpe-
tuum per se et per eorum heredes, ut supra dictum est, in pena C marcarum / ar-
genti, et pena prestita rato manente pacto. Pro qua vero in/vestitura et pacto et
concordio et concessione suprascripta, con/fessus fuit dictus dominus episcopus
et manifestus stetit a dictis hominibus Randene accepisse tria miliabr) et CCCbs) li-
bras denariorum / veronensium, quas per utilitatem sui episcopatus et ad reddi-
mendambt) ecclesiam Tridentinam a suprascripto debito dicebat se sollutu/rumbu)